Pag. 235. l. 2. Οὐδὲ εἰ αὐτή μοι Ἀθηνᾶ τοῦτο ἐκπέπτει) Illa minus recte vertuntur ab interpretibus: et si ipsa Minerva, hoc nolit. Tu verte: non si ipsa mihi Minerva hoc imperare. Sic eleganter post negationem ponitur οὐδὲ εἰ Homer. II. E., 644. Οὐδέ τε οἱ Τράσσοις οἴομαι ὅλκαρ θεούσιοι· Ελθόντες οὐδὲ εἰ μάλα καρπέρις εἰσι. Sic Lat. non si sequitur negationem; Liv. VII, cap. 10: In iussu tuo, Imperator, extra ordinem nunquam pugnaverim, non si certam victorian videam. Idem lib. XXXVIII, c. 57. L. Bos Anim. c. XII, p. 57.

ead. l. 8. Σύστρατος) Vide in Ἀλεξ. c. 4, ubi iterum inter latrones famosos recensetur. Sostrati cuiusdam Boeotii vitam scripsierat Lucianus, ut in Δημω. ipse testatur, ob vires corporis celebratissimi, ut & nomen Herculis consecutus fuerit. Sed Sostratus ille alias ab hoc videtur: hic enim latro caedibusque infamis: ille non robore, laboribus, patientia tantum, quae omnia in latronem etiam cadere possunt, clarus, sed ab operibus laudatur nomini respondentibus, a latronibus sublatris, viarumque & pontium structura difficillima. Ut ut sit, utriusque fama, ni per Lucianum foret, prorsus ex hominum memoria intercidisset: nam quae de eo Philostratus in Herodis Vita habet p. 552, quis absque hoc intelligat? Recte vidit cl. Hemsterhusius ad Pollucem Praef. p. 29, Herodis Herculem esse Sostratum illum, de quo ad initium Demonactis fusius dicendi locus dabitus. Negligentia maiorum etiam factum, ut tam utili vita careamus. SOLAN.

Pag. 236. l. 12. Ἐκτὸν ὑπηρετοῦντες) Synes. Ep. LVII, p. 193 A. τὸ γέρας οὐδὲ γεροστὰς ὑπηρετοῦντες τῷ χρόνῳ, οὐχ ἀντειας ἀπολογίας ἔστι. Frustra quoque ad hanc criminis commissi defensionem apud filium Oresten confudit Clytaemnestra in Aeschylei Choëph. v. 910, dicendo: Ἡ μοῖρα τούτων, ἡ τέχνη, παρατίσια. HEMST.

Pag. 237. l. 4. Ἔπει τοῦτο τὸ ξίφος αὐτὸν) Lepide Noster videtur his σκοπτικῶς tangere ritum Atheniensium in festo Βουφονίος cum nempe is, cuius manu eo in festo caesus esset bos, fugeret; securis autem, qua caedes facta esset, quasi rea in iudicium traheretur atque damnaatur. Rem hanc enarratam apud Meursum & Castellanum de festis Graecorum videlicet. IENS.

ead. l. 5. Ξίφος) V. lens. & Pott. 102 & 166. SOLAN.

ead. l. 6. Δεῖσι οὐντὸντας ἀναθεῖναι) Haec verba in solo P. inveniuntur; & mox τῷ πρώτῳ pro τῷ πρότερος, quod forsitan etiam rectius. SOLAN.

ibid. Τῷ πρώτῳ παρασχόντες τὴν αἰτίαν) Tanti non sunt apud me Exc. Cod. Regin. Poli, ut eorum auctoritate sola munitus augere Lucianum sustineam; praesertim si suspicio non levis subfit male fidae manus & nimium de suo liberalis. Sane istis, quae suggerit, omissis sen-

IN DIALOGOS MORTUORUM. §49

tentia loci satis apte procedit; tametsi non invitus largiar, orationem ambitu paulo latiore potuisse plenius explicari: sed haec eum colori non habent, qui Lucianeis commode respondeat. Locutionem ipsam paulo aliter usurpavit Maxim. Tyr. Λογ. λθ. Σωκράτης δὲ τὸν μῆδο τῷ Ἀπόλλωνι παραχώντα διαβασίας αἰτίαν. **HEMST.**

ibid. Παραχώντες τὴν αἰτίαν) Ut Συγγρ. c. 1, & Τυπαρροχτ. c. 11, 13. Argumentum hoc latius exsequitur in L. Ελεύχ. SOLAN.

ead. l. 7. Ἐπιδαφίσειν) Interpr. Bene est, *Minos*, quod haec etiam exemplo, quasi quodam auctorio locupletatas. Qui praecedentia legit, videtur, Sostratum, qui quaestioneon proposuerat, utrum, si quis ab alio coactus aliquem occiderit, reus habendus sit caedis, an is, a quo coactus fuerit, addidisse exemplum hoc: Cum carnifex iussu iudicis, aut fatelles iussu tyranni aliquem vita privaverit, uter caedis reus agendum esset. Ad quae respondet *Minos*, reum agendum esse iudicem, aut tyrannum, & addit, siquidem neque ipsum gladium accusare possumus: subservit enim hic tanquam instrumentum explendo animo eius, qui primus causam praebuit. Ad ea iam Sofratus, Εὐγένιος Μιλατεῖ &c. h. e. Bene facit, *Minos*, quod exemplo etiam corollarium, sive auctarium addis: i. e. quod exemplo, quo ego usus sum de iudice &c. tu auctarium addis de gladio. Ita enim intelligenda sunt verba, & ea vis est phrasēos, ἵπιδαφίσεις τὸν πράγματι, superaddere quipiam rei alieni, auctarium rei addere. Vide Budaeum in Comment. L. Gr. pag. 854, ubi exemplum e Synesio habet: Διδώσει, καὶ εἰλίθιασσι, καὶ ἵπιδαφίσεσσι τὰς ὑποβίσσους τῆς ἀποχήρετος. Ipse dedit (documentum) nosque cepimus: corollarium etiam addidit his sceleribus, ob quae abdicatus fuerat. L. Bos Obs. Crit. cap. IX, pag. 49. Budaei explicationem istius verbi, Synesii loco nixam, hoc contulit vir doctiss. L. Bos, neque iniuria castigavit interpretem, qui, quamvis & ipse Budaeum secutus, eo tamen modo reddiderat, ac si scriptum a Luciano fuisse, ἵπιδαφίσεις παράδειγμά τι: haec enim locutio valere potest, alterius dicta locupletare exemplo quodam addito, ampliusque illustrare. Verum quoniam Lexicis, quae per pauca suppeditant, haud sane multa Suicerus adstruxit, agedum rationem & usum verbi, apud recentiores multum celebrati, paulo dilucidius explanemus. Δαφίλας, δαφίλεια, δαφίλεύια copiam & abundantiam significant, at talem praecepit, quae prolixa largitate ad utilitates aliorum & commoda diffundatur: δαφίλης τῶν δαρπάνων, Eratosthen. apud Schol. Euprid. ad Hecub. v. 574. *Spionia* dapsilis muslo; dapsili proventu fatigata vitis, Columellae. Δαφίλεια τῇ ἴδαι, quemadmodum τῇ πειρᾳ πλεύτος, saepius est contraria: Europam prae ceteris terrarum orbis regionibus excellere scribit Agathem. II, c. 7, tum pluribus bonis, tum πρὸς φυομένων ποικίλη δαφίλεια: trita sunt δαφίλεια τροφῆς, τῶν ἐπιτηδεύσιων ἀπάντων πολλὰ ὄχηται δαφίλεια Diodor. II, p. 80 D. Δαφίλεύσθαι non tantum adfluere, abundare, ut Philoni Byzantio de Pyram. Aegypti, ἀγέλαις ἀλφάρντων ἡ Λιθίνιον δαφίλευσται, pro quo peius editur δαφίλευσται: sed & passive, ut in Comment. ad Aristot. Eth. VI, ἐπειδὴ μὲν χρόνος αὐτοῖς οὐαρές δαφίλευται πρὸς τὸ πεῖραν εἰδοφένται τῶν καθ' ἔκστατα πράξεων: nam quod scriptor Ἀποκρ. πρὸς τὸν Ὁρθοῦ Resp. ad Quaest. 96 agendi vim addidit, τοῦ θεοῦ τοῦ καὶ τοῖς παρὰ γνόμονι καλοῖς τὸν ἐπαιρού δαφίλευσθαι, est illud, modo vitio vacet, inusitatius, neque alibi fere, quam in composito ἐπιδαφίλευσθαι, solet reperiri. Pecora solent, si in uber-

tate pauli largissima versentur, ἐπιδαφιλεύσονται. Heliodor. VIII, p. 398, καὶ λόγοι πολλὰ πάντας καὶ χίλια ἀρθρῶν ἐπιδαφιλεύσονται κατένεις ρημᾶ ἀπαντοματίζονται· sed apud Suid. in Φιλίσκος Κερχυράῖος alia loquendi facie metrum Philicum vel Philiscium ex eo dicitur appellatum, ἐπίπερ τὸν ἐπιδαφιλεύσοντα, quoniam illo genere perlitterer Philiscus Corcyraeus ac frequentius aliis utebatur. Indidem hocce nostrum ἐπιδαφιλεύσοντα potestatis originem traxit per varios veluti riuulos divergentis: nam primum activae formae neutra virtus est subiecta: Ister, Athenaeo teste XIV, pag. 650 B. Peloponnesum scripsit Apiae nomen olim habuisse διὰ τὸ ἐπιδαφιλεύσοντα αὐτῇ τὸ φυτόν· parique modo apud Hesych. in Συβαριτικοῖς λόγοι Aesopus refertur, cum in Italianam venisset, tantum sui studium excitasse, ὃς καὶ τὸ τοῦ λόγου κύρων εἶδε ἐπιδαφιλεύσοντα καὶ Συβαριτικὸν προσαγορεύσαν. Multo rarius est, ut forma media hunc in usum veniat, quomodo Cyrillus Hierosol. Catech. VI, p. 51 B. ἐπιδαφιλεύσοντα πονηρία τῆς εἰδωλολατρίας itemque contra valde infrequens, si activa ponatur pro munifice largiri; quod extra Grammaticos vix alibi reperias: vide Suid. in Ἐπίπλον & Ἐπιχλύσον. Hesych. Ἐπιδαφιλεύσοντα, μεγαλόφυχοις ubi μεγαλοφυχῖαι, perinde atque in Ἐπιδαφιλεύσοντος & Δαφιλέσταρος, valet splendidum ac liberalēm esse: nam μεγαλοφυχος aliquando, ut magnanimus Latinis, nihil aliud quam μεγαλοφρεπής, Achill. Tat. VI, p. 387, χρωτός τε καὶ μεγαλοφυχος τοῖς δεομένοις· & μεγαλοφυχία, quam, interprete Thom. Mag. ἡ ἐν ταῖς μεταδιόσεσσι ἔτοιμος δαφιλέσταρος sicut in Aristide T. III, p. 513 D. Liban. T. I, pag. 242 A. & in Inscript. antiquis, ἀρτῆς ἔντα καὶ τῆς εἰς τὴν πόλιν ἀδιελπίτου μεγαλοφυχίας. Deinde forma verbi ἐπιδαφιλεύσοντα media virtutē sibi propria gaudet, Inculcentum ac copiosum sive liberaliter largiendo, sive quodlibet aliud faciendo se praebere. Ita Pollux III, 119, vim eius adiecto similium verborum numero satis declarans. Dionys. Halic. Art. Rhet. pag. 72, v. 27, ἐπὶ μὲν οὖν τῷτο εἰς πολύροις πεπόντοι καὶ ἐπιδαφιλεύσοντο τοῖς τούτοις oratione copiosa luxurietur aliquis, atque ingenio fraena lasset: patet lo dilutius reddidit, prolixius immorari, Sylburgius. Tum porro solemnī more, qualem verba media recipiunt, vim activam adipiscitur, structuræ tamē, ut patehit, ductu vario disparatam, suis ex copiis & facultatibus largiter aliquid erogare, atque alii tribuere. Χρήματα ἐπιδαφιλεύσοντα, Philostorg. apud Suid. in Λεόντιος. Εἴ τοι δεῖ . . . σταῖς κλήρου μειζόνος, οἱ πατέρες γε τὸ τὸ δυνατὰ προσποιεῖσθαι τὸ πέμπτον, insuper adiūcias & persolvat quāntam partem. Sed minime praeterundus, quem & Suidas posuit, egregius Herodotii locus V, c. 20, ubi Alexander Amyntae filius ad Persas legatos iam iam dolis eius perituros, Nihil est, inquit, nostrarum rerum, quod vobis invideamus, quo minus omnibus ad vos abundantissime collatis fruamini: καὶ δι καὶ τέσσερας πάντας μέγιστος, τέσσερες καὶ τέσσερες ἀνθεφτές ἐπιδαφιλεύσοντα οὐπίστι in quibus est manifesta per se significandi virtus. Hinc alio transit, cunctisque rebus, quae luculenter in aliorum utilitatem praestantur ac conferantur, aptari solet; quod iterum ad partes vocandus, qui vel in primis hoc verbo delectatur, Philo Iud. confirmabit p. 712 C. ἐπιδαφιλεύσοντος δὲ τὸ ἐπιπλεκόν πάλιν πλουσίους κύρους καὶ κατάθρον χρῆται iisdem paene verbis Hebrei legislatoris aequitatem lau-